

Żelechlinek, 08.04.2019 r.

Nz.: RPR.271.1.2.2019

Wszyscy wykonawcy  
zainteresowani złożeniem oferty

**Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ na zadanie: „Przebudowa dróg na terenie Gminy Żelechlinek”.**

Wójt Gminy Żelechlinek działając na podstawie art. 38 ust. 1, 1a, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) udziela wyjaśnienia w związku z zapytaniem do w/w zadania.

Treść zapytania z 03.04.2019 r.:

- 1) Dotyczy D.05.03.05a. Czy Zamawiający dopuszcza projektowanie mm-a zgodnie z aktualnymi WT-1, WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku. Zastosowanie w przedmiotowej SST wymagań zawartych w WT2 2008 powoduje świadome przeniesienie na omawiany kontrakt błędów i niejasności zawartych w tych dokumentach.
- 2) SST D 06.03.01a w punkcie 2.2.4 podaje kruszywo 0/25 przy przywołaniu normy PN-EN 13242 - z uwagi na to że normy te nie przewidują sita 25 ( i nie ma możliwości zakupu materiału to tego przedziału ), prosimy o zmianę zapisu na 0/31,5.
- 3) SST D 04.04.00 odnosi się do normy PN-S 06102 - kopalnie nie produkują już materiałów na jej podstawie, a w oparciu o normy europejskie. Prosimy o uaktualnienie norm.
- 4) Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego kruszywa jak dolomitowe? Wpłynie to znacząco na obniżenie kosztów wykonania zadania.
- 5) Dot. Przebudowa drogi gminnej Świniokierz Dworski – Żelechlin: Zgodnie z załączonymi plikami „Zagospodarowanie terenu Rys. 5.1 – 5.4”. projekt wskazuje na wykonanie 1 zjazdu z kruszywa łamanego a pozostałe zjazdy z nawierzchni bitumicznej, natomiast z opisu technicznego, przedmiaru i załączonej tabeli zjazdów wynika, że zjazdy powinny być wykonane z kruszywa a 1 zjazd o pow. 40 m<sup>2</sup> z nawierzchni bitumicznej. Prosimy o ujednoczenie zapisów.
- 6) Czyją własność stanowi materiał pozyskany z rozbiórki?
- 7) Czyją własność stanowi materiał pozyskany z wycinki drzew?
- 8) Gdzie należy odwieźć materiał pozyskany z wycinki drzew? Proszę podać adres.
- 9) Czy w związku z wycinką drzew Zamawiający dysponuje pozwoleniem na wycinkę?
- 10) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył całą posiadaną dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia.
- 11) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje środkami finansowymi na realizację przedmiotu zamówienia.
- 12) Czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem na budowę i może je udostępnić?

Odpowiedź:

Ad.1.

Zamawiający dopuszcza projektowanie mm-a zgodnie z wytycznymi WT-1 i WT-2 z 2014 roku.

Ad.2.

Zgodnie z przedmiarem i projektem zastosowane winno być kruszywo frakcji 0,31,5. W SST omyłkowo wskazano frakcję 0/25.

Ad. 3

Zamawiający wymaga zastosowania kruszyw wyprodukowanych w oparciu o aktualne normy PN-EN i scharmonizowane z nimi WT-4.

Ad. 4.

Zamawiający wymaga zastosowania kruszyw dolomitowych.

Ad. 5.

Wykonanie zjazdów powinno być realizowane zgodnie z tabelą załącznika nr 7 i rysunkiem nr 5 - PZT, przy czym w Legendzie tego rysunku omyłkowo zostały zamienione opisy przy kolorach poszczególnych rodzajów zjazdów. Prawdłowo jest: kolor niebieski - zjazdy bitumiczne, kolor czerwony - zjazdy z kruszywa.

Ad. 6.

Materiał pozyskany z rozbiórki stanowi własność Zamawiającego.

Ad. 7.

Materiał pozyskany z rozbiórki stanowi własność Zamawiającego.

Ad. 8.

Miejsce składowania wskazanego materiału znajduje się na terenie Gminy Żelechlinek, w promieniu 5 km od miejsca realizacji zadania. Dokładny adres zostanie wskazany na etapie realizacji.

Ad. 9.

Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania pozwolenia na wycinkę.

Ad. 10.

Zamawiający załączył całą posiadaną dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia.

Ad. 11.

Realizacja zadań objętych postępowaniem została przewidziana w budżecie Gminy Żelechlinek na 2019 rok. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poinformuje o wysokości środków przeznaczonych na realizację poszczególnych części zamówienia.

Ad. 12.

Zamawiający dysponuje odpowiednimi dokumentami zezwalającymi na realizację zadania. Udostępni je Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa.

#### Treść zapytania z 04.04.2019 r.:

1. Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?
2. W przypadku napotkania ewentualnych rozbieżności w zapisach poszczególnych elementów dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich ważności.
3. Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których będzie realizowana niniejsza inwestycja?
4. W związku z zapisem: „Decyzję dotyczącą rodzaju materiału przed rozpoczęciem robót podejmie inwestor.” oraz ze względu na znaczącą różnicę w cenie pomiędzy

destruktem bitumicznym i kruszywem łamanym, prosimy o jednoznaczne i ostateczne określenie materiału do wykonania poboczy dla części I niniejszego zamówienia.

Oferent sugeruje zastosowanie kruszywa łamanego, które jest tańsze i dodatkowo bardziej dostępne w handlu.

5. W STWiORB D – 05.03.05b NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO. WARSTWA WIĄŻĄCA i WYRÓWNAWCZA wg WT-1 i WT-2 dla części I niniejszego zamówienia w Tablicy 27 występują oczywiste omyłki pisarskie (odchyłka dla pojedynczego oznaczenia grubości na poziomie 2 % przy grubości warstwy 4 cm wynosi 0,8 mm, tzn. tolerancja dla grubości warstwy wynosi 1,6 mm, co nie jest możliwe do uzyskanie przez ciężki sprzęt układający i zagęszczający mieszankę mineralno-asfaltową).

Prosimy o wyrażenie zgody na stosowanie dla warstwy wiążącej wymagań z Tabeli 15 STWiORB D – 05.03.05a NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO. WARSTWA ŚCIERALNA WG PN-EN.

6. Według punktów 1.3. i 10.3. STWiORB D – 05.03.05a NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO. WARSTWA ŚCIERALNA WG PN-EN dla części I niniejszego zamówienia wymaga się stosowania Wymagań Technicznych WT-1 i WT-2 wydanie 2014, a w treści tej specyfikacji wielokrotnie są przywoływane zastąpione już w 2010 roku Wymagania Techniczne WT-1 i WT-2 wydanie 2008.

Czy w związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że do realizacji niniejszego zamówienia należy stosować wyłącznie najnowsze Wymagania Techniczne WT-1 i WT-2 wydanie 2014 ?

7. STWiORB D-04.08.01 WYRÓWNIANIE PODBUDOWY MIESZANKAMI MINERALNO-ASFALTOWYMI dla części II i III niniejszego zamówienia nie odpowiada zakresowi robót przewidzianych w dokumentacji projektowej, bo dokumentacja projektowa przewiduje wyrównanie podbudowy kruszywem łamanym.

Czy Zamawiający potwierdza, że wyrównanie istniejącej podbudowy ma być wykonane kruszywem łamanym ?

8. Dla części II niniejszego zamówienia, dla obydwu warstw bitumicznych oraz dla części III (warstwa ścieralna) STWiORB są oparte na zapisach zastąpionych Wymagań Technicznych WT-1 i WT-2 wydanie 2008.

Czy w związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że do realizacji niniejszego zamówienia należy stosować wyłącznie najnowsze Wymagania Techniczne WT-1 i WT-2 wydanie 2014 ?

Odpowiedź:

Ad.1

Zamawiający załączył całą posiadaną dokumentację projektowa i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia.

Ad. 2

Zamawiający będzie podejmował decyzje odpowiednio do konkretnego przypadku po przeprowadzeniu szczegółowej analizy.

Ad. 3

Zamawiający złożył stosowne oświadczenie o prawie dysponowania gruntem w organie budowlanym.

Ad. 4

Zamawiający wymaga wykonania poboczy kruszywem łamanym dla wszystkich części zamówienia. Zmianie ulega przedmiar robót – 2a, 2b.

Ad. 5

Zamawiający potwierdza wystąpienie opisanej omyłki pisarskiej i wyraża zgodę na przedstawione rozwiązanie.

Ad. 6.

Zamawiający potwierdza stosowanie norm WT-1 i WT-2 z 2014 r.

Ad.7.

Zamawiający potwierdza zastosowanie wyrównań istniejącej podbudowy kruszywem łamanym. W związku z tym Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót w zakresie podbudowy części II i III zadania.

Ad. 8.

Zamawiający potwierdza konieczność stosowania Wytycznych Technicznych WT-1 Wt-2 z 2014 r.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z zapytaniem zmianie ulegną zapisy SIWZ oraz ogłoszenie o zamówieniu.

**W związku z powyższym zmianie ulega termin składania ofert.**

W B J T  
mgr inż. Jacek Kucmarek